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Folketingets Kulturudvalg har den 4. juni 2020, efter ønske fra Jens Rohde (RV), stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 321 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Mener ministeren, at der er sammenhæng mellem Radio LOUDs faktiske årsværk til 

producerende personale og det, som de skriver i ansøgningen til DAB-sendetilladelsen 

og tilkendegiver i ansøgningen om coronarelaterede dispensationer? 

 

Svar: 

Tilsynet er jf. radio- og fjernsynsloven placeret hos et uafhængigt nævn, og jeg har 

derfor til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Radio- og tv-nævnet om et 

bidrag. Nævnet oplyser følgende: 

 

”LOUD har i en skrivelse af 8. april 2020 til Radio- og tv-nævnet anmodet om en række 

dispensationer som følge af COVID-19 udbruddet. I skrivelsen anføres det, at der i 

perioden fra 11. marts 2020 til nu (dvs. frem til datoen for skrivelsen, den 8. april) er 

syv af de faste programmedarbejdere, der har været i isolation. I parentes bemærkes 

det af LOUD, at dette svarer til ca. 25 pct. af det producerende personale. Nævnet har 

bemærket og noteret sig oplysningen. Nævnet bemærker dog også, at skrivelsen fra 

LOUD ikke drejer sig om en opgørelse over radiostationens samlede bemanding, men er 

en anmodning om COVID-19 relaterede dispensationer.” 
 

På baggrund af de oplysninger, som nævnet har givet, virker det ikke til, at der er 

sammenhæng mellem Radio LOUDs faktiske årsværk og deres ansøgning. Men jeg må i 

den sammenhæng bemærke, at det er nævnet, som har de fulde oplysninger, og skal 

vurdere sammenhængen, og hvorvidt der skal indføres tilsyn ud over det, som er krævet 

i bekendtgørelsen. Jeg har ikke hjemmel til at instruere et uafhængigt nævn i deres 

opgavevaretagelse, og jeg mener heller ikke, at politikere skal kunne forlange, at der 

bliver indledt tilsyn overfor frie og uafhængige medier.  
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Side 2 

 

Jeg vil imidlertid gerne – som tidligere nævnt – drøfte nævnets fremtidige 

sammensætning, sekretariatsbetjening og indførelsen af en ankemulighed ved udbud af 

radio- og tv-kanaler. 
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